
Omvärldsanalys 
 

 
Misterhults församling ligger i nordöstra delen av 
Oskarshamns kommun.   
Församlingen utgör den sydostligaste delen av 
Linköpings stift och är i praktiken ett gränsområde 
mellan Linköpings och Växjö stift.  
  
Det finns ca 2400 kyrkotillhöriga inom församlingen.   
Geografiskt utgör församlingen ett stort 
glesbygdsområde med fyra mindre tätorter.   
De något större orterna i södra delen av församlingen 
är Figeholm och Fårbo och de mindre i norr är 
Misterhult och Mörtfors.  
Inom församlingen finns några större arbetsplatser 
som, OKG –kärnkraftverk,SKB och ABB Figeholm 
med fabriker i Figeholm och Fårbo. Detta gör att 
arbetsmarknaden är tämligen god för 
församlingsborna. Scania i Oskarshamn är även det 
en arbetsplats där många församlingsbor arbetar. 
 
Ett klart problem är den negativa 
befolkningsutvecklingen.  
Viss inflyttning förekommer och det föds en del barn 
men antalet avlidna och utflyttade överstiger klart de 
förra siffrorna. 
Under den senaste tioårsperioden har församlingen 
minskat i grova tal med ca 300 personer.  
Man kan dock inte beskriva Misterhults församling 
som en utpräglad ”pensionärsförsamling”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Alla åldrar finns representerade vilket ställer krav på 
att församlingen kan utveckla och utforma relevant 
verksamhet för alla åldrar.  
Det är rimligt att anta att en av de viktigare 
utmaningarna ligger i att utveckla verksamhet för 
barn, ungdomar och familjer.  
 
I dagens tidspressade läge kan det även vara svårt att 
samla människor ofta, under en längre tidsperiod.  
Mer punktuella möten i projektform har förmodligen 
mera framtiden för sig.  
Vi ber dock att få hänvisa mer av dessa funderingar 
och tankar till vårt pastorala program. 
 
En av församlingens definitiva utmaningar är 
sommaren.  
Misterhults skärgård är en av landets vackraste och 
frekventeras i likhet med kustområdet av mycket 
turister från slutet av maj till början av augusti. 
Sommarverksamheten inom församlingen får sägas 
vara väl utbyggd. 
Såväl friluftsgudstjänster, sommarkvällsmusik i stort 
antal samt en väl utbyggd vägkyrka ingår i utbudet.  
Vi märker av att församlingen ”växer till” ordentligt 
under sommarperioden.  Här tycker vi också att vi på 
ett ganska tillfredsställande sätt kan möta olika behov 
som uppstår. Vad gäller friluftsgudstjänsterna samt 
sommarkvällsmusiken satsar vi på att täcka in hela 
det vidsträckta geografiska område som församlingen 
utgör 
 
Under vinterhalvåret råder andra förhållanden.  
Det faktum att församlingen är ett vidsträckt 
glesbygdområde med flera små tätorter skapar 
praktiska problem att ”nå” människor.  
Ett mer traditionellt kyrkcenter med en något större 
församlingsgård i någon av de större tätorterna skulle 
kunna vara en lösning.  
Dock kan vi i dagsläget inte se hur vi praktiskt och 
ekonomiskt löser detta.  
I det pastorala programmet talar vi inom området 
mission lite grand om den indirekta missionen.  
Vårt församlingsblad Mistluren anser vi fylla en 
sådan funktion.  Att satsa på detta i kombination med 
redan etablerade kontakter, som kanske kan vidgas 
något, måste ha hög prioritet såväl i dag som i 
framtiden. 
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